Протокол № 1

от 27.09.2013 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Тон С-Х.А., Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С.

Повестка:

1. Отчет о встрече членов Консорциума;
2. Разное.

Постановили:

1. Предоставлен отчет о встрече членов Консорциума

Председатель:                                                            Тон С-Х.А.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 2

от 24.12.2013 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Тон С-Х.А., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И.

Повестка:

           1. Анкета для разработки;
           2. Проект профессиональный стандарт;
           3. Информационные материалы для проведения экспертизы
перечня трудовых функций профессионального стандарта преподавателя (педагогическая деятельность в профессиональном образовании, дополнительном профессиональном образовании, дополнительном образовании);
           4. Приказ  «Об утверждении методических рекомендаций по разработке профессионального стандарта»;
5. Разное.

Постановили:

1. Предоставить для заполнения анкеты работодателям;
2. Обсуждение проекта профессионального стандарта;
3. Рассмотрение информационных материалов;
4. Ознакомление с приказом «Об утверждении методических рекомендаций по разработке профессионального стандарта»;
5. Ознакомление с приказом ректора о смене координатора проекта и утверждении рабочей группы.

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 3

от 18.04.2014 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И., Тон С-Х.А.,
Повестка:

1. Отчет о поездке в Австрию;
2. Обсуждение материалов встречи: проблемы высшего образования в области землеустройства и управления земельными ресурсами, национальная рамка квалификаций;
3. Разное.

Постановили:

1. Принять отчет о поездке в Австрию;
2. Принять к сведению материалы встречи;
3. Обсуждение возможных публикаций по итогам прошедщего периода работы по проекту.

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 4

от 15.05.2014 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И., Тон С-Х.А.

Повестка:

1. Обсуждение материалов встречи членов консорциума: проблемы высшего образования в области землеустройства и управления земельными ресурсами, национальная рамка квалификаций;
2. Особенности учебного плана в преподавании дисциплин обучающимся по направлению «Землеустройство и кадастры»;
3. Разное.

Постановили:

1. Принять отчет о поездке в Австрию;
2. Принять к сведению материалы встречи;
3. Обсуждение возможных публикаций по итогам прошедщего периода работы по проекту.

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 5

от 21.10.2014 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И., Тон С-Х.А.

Повестка:

1. Обсуждение приобретаемого оборудования по проекту;
2. Разное.

Постановили:

1. Утвердить список приобретаемого оборудования;
2.

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 6

от 12.11.2014 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И., Тон С-Х.А.

Повестка:

1. Подведение итогов за 2 года работы проекта;
2. Планирование работы по проекту;
3. Разное.

Постановили:

1. Принять отчет о поездке в Австрию;
2. Принять к сведению материалы встречи;
3. Обсуждение возможных публикаций по итогам прошедщего периода работы по проекту.

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 7

от 05.06.2014 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И., Тон С-Х.А.

Повестка:

1. Отчет о поездке на встречу с членами Консорциума ;
2. Разное.

Постановили:

1. Принять отчет о поездке на встречу с членами Консорциума;
2. Разработка предварительного материала для проведения мероприятий в рамках проекта.

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 8

от 16.09.2015 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И., Тон С-Х.А.
Повестка:

1. Обсуждение тем для предоставления обучающих курсов;
2. Определение вопросов при разработке обучающих курсов;
3. Разное.

Постановили:

1. Принять темы обучающих курсов по проекту;
2. Определили вопросы, возникающие при  разработке курсов;
3. Обсуждения предварительного отчета для представления членам Консорциума.

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 9

от 25.09.2015 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И., Тон С-Х.А.
Повестка:

4. Отчет о поездке на встречу с членами Консорциума;
5. Разное.

Постановили:

4. Принять отчет о поездке в на встречу с членами Консорциума;
5. Необходимо разработать учебные курсы для студентов. ППС, работодателей

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.

Протокол № 10

от 01.12.2015 г.

заседания рабочей группы по проекту «Разработка квалификационных рамок для землеустройства в Российских университетах» (530690-TEMPUS-1-2012-1-PL-TEMPUS–SMHES)

Присутствовали: Малханова Е.В., Ямпилова З.С., Балданов Н.Д., Семиусова А.С., Очирова Б.Л., Калашников К.И., Тон С-Х.А.
Повестка:

1. Подготовка предварительно отчета по работе проекта;
2. Разное.

Постановили:

1. Подготовить материалы по итогам работы в проекте;
2. Подготовка к разработке курсов по комплексному повышению профессиональных знаний в связи с модернизацией высшего образования.

Председатель:                                                            Малханова Е.В.

Секретарь:                                                                  Балданов Н.Д.